(
PROTOCOLO Nº: 06815/2013     DATA: 20/06/2013     HORA: 17:29     USUÁRIO: REINALDO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 03844/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal a realização de estudos visando à possibilidade de nivelamento de solo na Rua Pindoramas, esquina com a Rua Coelho Neto, no Bairro Santa Rita.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam realizados estudos visando à possiblidade de nivelamento da malha asfáltica na Rua Pindoramas, esquina com a Rua Coelho Neto no Bairro Santa Rita de Cássia.

Justificativa:

Diversos munícipes nos procuraram alertando para os riscos de acidentes de trânsito no trecho supracitado. A malha asfáltica encontra-se em desnível, há uma ondulação no solo e um buraco está se formando no local.
Há risco de acidentes com motoristas e pedestres que por ali trafegam, principalmente no período noturno.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de março de 2013.

Ducimar de Jesus Cardoso
“Kadu Garçom”
-Vereador-
image1.jpeg